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Årets tema er trygghet

Trygghet er et tema som gir mange ulike institusjoner over hele landet store muligheter til å vise fram forskningen sin på nye måter.

Trygghet er et bredt tema som kan tolkes på ulike måter og brukes av flere forskningsmiljøer. Målet med temavalget et å løfte fram dilemmaer og problemstillinger

som gir ny kunnskap og skaper engasjement.

Raske samfunnsendringer og et endret verdensbilde er problemstillinger vi har hatt i tankene ved valg av tema. Stagnasjon i velferdsveksten, krig, opprustning og økt

fokus på sivilt beredskap har i løpet av 2020-tallet kommet på samfunnets agenda. Har disse endringene påvirket folks opplevelse av trygghet og hva kan være

konsekvensene av en eventuell endring av trygghetsfølelsen? Hva sier forskningen om dette og kan forskning bidra til å bygge trygge individer og samfunn? 

Individet og trygghet

På individnivå er temaer som arbeid og utdanning, psykisk helse og samfunnsdeltakelse relevante innfallsvinkler, inkludert barn og unges oppvekstvilkår. Hvilke

psykologisk mekanismer skal til for å bygge trygge miljøer på arbeidsplassene, på skolene og i hjemmene? Hvordan kan steds- og byutvikling fremme innbyggernes

psykologiske trygghet og helse?

Samfunnet og trygghet

På samfunnsnivå er problemstillinger som samfunnssikkerhet, velstandsutvikling og tillit til institusjonene aktuelle. Hva kjennetegner samfunn hvor innbyggerne har

høy trygghetsfølelse? Temaet kan videre aktualiseres med de utfordringene velferdsstaten står overfor med tanke på lave fødselstall og en høy andel av eldre i

befolkningen. Sysselsetting, robotisering og internasjonal arbeidsfordeling kan også være relevant i denne sammenhengen, i tillegg til betydningen av samarbeid og

dialog. 

Problemstillinger knyttet til forvaltning og kontroll av naturressurser er et beslektet temaområde. Temaet kan også være aktuelt for forskningsmiljøer som arbeider med

klima og natur, i tillegg til forskningsmiljøer som arbeider med samfunnssikkerhet.

Teknologiutvikling har stor betydning for både individet og samfunnet. Aktuelle stikkord  kan blant annet være informasjonsteknologi, kunstig intelligens,

velferdsteknologi, informasjonstilgang og sensorteknologi. 

Tenk nytt og bredt

Som tidligere år oppfordrer vi arrangørinstitusjonene til å tenke nytt og bredt om årets tema. Denne teksten er på ingen måte utfyllende om temaet, men ment til

inspirasjon for dere som er arrangører. Trygghet er et tema som gir mange ulike institusjoner over hele landet store muligheter til å vise fram forskningen sin på nye

måter.  

Forskingsdagene 2025 er fra 17. til 28. september

Meldinger ved utskriftstidspunkt 15. juni 2026, kl. 13.48 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.
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https://www.forskningsdagene.no/nyheter/trygghet-tema-2025/
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